CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 14/2020 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Vereadores:

O homenageado, Sr. Eurico de Lima, um grande homem, trabalhador, esposo, pai e avô. Casou-se

jovem com Dona Alice, em 1963, vivendo muito felizes por 56 anos, tiveram cinco filhos e também seis

netos. Sua paixão era criação de passarinhos, amava essa atividade. Mais do que isso, amava em

primeiro lugar seus netos e sua família. Criou a todos com muito carinho e amor.

Grande homem, grande caráter e retidão. Repassou a todos próximos princípios que todos levarão para

sempre. Ele com certeza fez o seu grande papel em Itapeva, onde ajudava muitas pessoas. Veio a

falecer no dia 14/06/2019 com 80 anos e está lá de cima cuidando da família LIMA.

Diante disso, pede-se aprovação destes nobres vereadores deste Projeto.

Respeitosamente.

PROJETO DE LEI 0014/2020

Autoria: Débora Marcondes

Dispõe sobre denominação de Via Pública Eurico de
Lima, localizada na Vila Dom Bosco.

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São
Paulo, APROVA o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se Rua Eurico de Lima, a via pública que tem início na Rua Moracy

do Prado Moura, terminando na Rua Assis entre os números: 26 ao 134, na Vila Dom Bosco.

Art. 2º Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 5 de fevereiro de 2020.

DÉBORA MARCONDES

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 14/2020 - Página 2

VEREADORA - PSDB